２０１５年６月

     会 員 各 位

（法人会員の方は関係部署へお回し下さい）

 (公社)日本包装技術協会

関 西 支 部
第第 ３３ 回回 「「 会会 員員 フフ ォォ ーー ララ ムム 」」 のの ごご 案案 内内

（（食食品品表表示示法法））

下記の通りフォーラムを開催いたします。お差し繰りご参加賜りますようご案内申し上げます。

 2015年４月1日、これまでばらばらだった食品衛生法、ＪＡＳ法、健康増進法の表示ルール

を一元化した「食品表示法」が施行された。経過措置期間が5年というなかで、加工食品の表示

を変更しなければいけない。今回は、旧基準からの主な変更点および注意点を解説いただくとと

もに、新たに導入され注目を集めている「機能性表示食品」制度の特徴や届出の状況、提出資料

の作成ポイント、印刷業者やメーカーへの注意点なども事例を挙げてご紹介いただく。

 と    き ２０１５年７月２２日（水）１５：００～１７：００（質疑応答含む）

 と こ ろ ＮＣＢスカイルーム（＝中之島センタービル３１階）

 テ ― マ 『食品表示基準および機能性表示制度の対応とポイント』
 講    師 ㈱ラベルバンク 代表取締役 川 合 裕 之 氏

 ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ 大日本印刷㈱ 包装事業部開発本部関西開発部

   関西製品開発チームリーダー<関西支部 運営委員> 篠 木 則 和 氏

◆参加方法 ＊下記参加申込書により７月１７日（金）までにお申し込み下さい。

 参加証は発行いたしません。参加者は当日、直接会場へお越し下さい。

 ＊参加申込後の無断欠席はご遠慮下さい。

◆参 加 費 日本包装技術協会会員：無 料      一般：10,800 円（税込み）

◆事 務 局 (公社)日本包装技術協会・関西支部（担当：西村・多林） TEL 06-6444-6473

            〒530-6691 大阪市北区中之島 6-2-27 中之島センタービル 28F FAX 06-6444-6450

※ＵＲＬが新しくなりました ⇒ http://www.jpi.or.jp/shibu/kansai/index.html

西村行   ＦＡＸ ０６-６４４４-６４５０

      第３回会員フォーラム参加申込書

会 社 名

部課･役職

氏     名

TEL            FAX

＊個人情報の取扱いについて＊
1．参加申込によりご提供いただいた個人情報は、当協会の個人情報保護方針に基づき、安全に管理し、保護の徹底に努めます。なお、当協
会関西支部個人情報保護方針の内容については http://www.kpcnet.or.jp/をご参照願います。参加されるご本人、ご連絡担当者の皆様におか
れましては、内容をご確認、ご理解の上お申し込みいただきますようお願いいたします。
2．個人情報は、当事業実施に関わる参加者名簿等の資料等の作成、ならびに当協会が主催・実施する各事業におけるサービス提供や事業の
ご案内、および顧客分析・市場調査のために利用させていただきます。
3．当事業実施に関して必要な範囲で参加者名簿等の資料を作成し､当日講師、参加者等の関係者に配布させていただきます。但し、法令に基
づく場合などを除き、個人情報を第三者に開示、提供することはありません。
4．個人情報の開示、訂正、削除については、関西支部事務局(℡06-6444-6473)または関西生産性本部 総務部個人情報保護担当窓口(℡
06-6444-6461)までお問合せ下さい。本案内記載事項の無断転載をお断りします。

★ＪＲ大阪・梅田方面より（市バス）
バスターミナル構内２番のりば

５３番系統「船津橋行」乗車（約２０分）

終点「船津橋」下車、すぐ横。

★淀屋橋方面より（市バス）

美津濃ビル前より ８８番系統「天保山行」

乗車（約１５分）、「土佐堀三丁目」下車、

北へ徒歩５分。

★難波方面より（地下鉄）

千日前線 or 中央線「阿波座」下車、

９番出口、北へ徒歩１０分。

★天満橋方面より（京阪電車）

  中之島線「中之島」下車､西へ徒歩５分